
2021 m. sausio–vasario mėn. Vokietija eksportavo 467 tūkst. t kiaulienos – 5,47

proc. mažiau nei 2020 m. ir 3,51 proc. mažiau nei 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu. Iš to

skaičiaus 2021 m. sausio–vasario mėn. į kitas ES šalis buvo eksportuota 366 tūkst. t

kiaulienos ir tai 28,42 proc. daugiau nei 2020 m. sausio–vasario mėn. Analizuojamu

laikotarpiu kiaulienos eksportas iš Vokietijos į Nyderlandus padidėjo 35 proc. (iki 67

tūkst. t), Italiją – 16 proc. (iki 66 tūkst. t), Lenkiją – 68 proc. (iki 41 tūkst. t). 2021 m.

sausio–vasario mėn. į trečiąsias šalis Vokietijos eksportas sudarė 101 tūkst. t –

51,44 proc. mažiau nei 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu. Pagrindinė šio staigaus

nuosmukio priežastis buvo afrikinio kiaulių maro protrūkis 2020 m. rugsėjo viduryje,

kuris apribojo Vokietijos eksportą į trečiąsias šalis. Ypač didelį poveikį turėjo

eksporto sustabdymas į Kiniją, nes anksčiau ši šalis buvo didžiausia ir svarbiausia

kiaulienos pirkėja iš Vokietijos.

Šaltinis: AMI


